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          Protokół Nr 47/18
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa
z  11 października  2018 roku

Ad. 1. Wiceprzewodniczący Komisji Bartosz Bielawski o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego  10 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Nieobecny: Stanisław Ewertowski i Krystyna Milczarek
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016/2020 Bezpieczna Rodzina” za rok 2017.

5. Realizacja zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków za III kwartał 2018 roku.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVIII sesje RP w sprawach:

a)zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego,

b)wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

c)ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu iławskiego na rok 2019.

7. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za okres całej kadencji ze szczególnym uwzględnieniem 2018 roku. 

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Zakończenie posiedzenia Komisji
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
Przewodniczący obrad  powiedział, że protokół był do wglądu w biurze rady  -do rozpoczęcia posiedzenia nikt z radnych nie wniósł do protokołu uwag, proponuje przyjąć protokół bez odczytywania -  w związku z tym protokół został poddany pod glosowanie. 

Komisja w obecności 8 członków –8 głosami „za”, przyjął protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad. 4 
       Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016/2020 Bezpieczna Rodzina” za rok 2017
Informacja stanowi zał. nr do protokołu 
Ref. dyr. PCPR J. Rynkowska  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi?

Radny E. Dembek – zapytał, gdzie można zrobić  bezpiecznie obdukcję lekarską?
Dyr. J. Rynkowska – wyjaśniła, że w tej chwili wystarczy tylko zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu i zapis w  karcie wystarczy.  

Komisja w obecności 8 członków -  8 głosami „za” pozytywnie zaopiniował przedstawioną analizę. 

Ad. 5

     Realizacja zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków za III kwartał 2018 roku.
Ref. dyr. PCPR J. Rynkowska

 Informacja stanowi zał. nr do protokołu

Komisja w obecności  8 członków – przyjęła informację bez głosowania do wiadomości. 
Ad. 6

   Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVIII sesje RP w sprawach:

a)zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego,
ref, Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska – powiedziała, że na podstawie  zmian wprowadzonych w tym roku do ustawy o samorządzie powiatowym, zostały przygotowane zmiany  do obowiązującego statutu powiatu. Zmiany te  będą obowiązywały od nowej kadencji.
        I tak  pierwsza zmiana dot. pisemności składania przez radnych interpelacji i zapytań jak i terminu odpowiedzi, który będzie wynosił 14 dni.  Interpelacje i zapytania na piśmie składa się do Przewodniczącego Rady, który następnie przekazuje je do Starosty.
        Kolejna zmiana jaka została zapisana w statucie dot. inicjatywy uchwałodawczej: grupa co najmniej 300 mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady – może wystąpić z inicjatywą podjęcia określonej uchwały z tym, że projekt uchwały wymaga zaopiniowania przez ZP. 

        Kolejna zmiana dot. głosowania: Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony 
w ust.1 nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne.  Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady. Przewodniczący ogłasza wyniki głosowania jawnego po stwierdzeniu ilości głosów „za”, „przeciw” 
i „wstrzymujących się”. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji z wymienieniem Radnych obecnych na sesji niebiorących udziału w głosowaniu. Imienne wykazy głosowań Radnych załącza się do protokołu obrad sesji.

      Zgodnie z ustawą  dodaje się zapis, który mówi o powołaniu „Komisji skarg, wniosków i petycji” i  w tym paragrafie opisuje się szczegóły pracy tej komisji. Do tej pory skargi rozpatrywała Komisja Rewizyjna. Liczbę członków Komisji określa Rada. 

      Ostatnia zmiana dotyczy tworzenia klubów radnych – dotychczasowy zapis dot., że klub radnych może tworzyć 5 radnych zmienia się na  liczbę 3 – zgodnie z ustawą. 
Przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania, uwagi? Nikt nie zgłosił. 

 Komisja w obecności 6 członków 5 glosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego
b)wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,
ref. Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska -Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod projektem uchwały. (szczegóły opisane są w projekcie uchwały)  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania, uwagi? Nikt nie zgłosił
Komisja w obecności 7 członków – 6 glosami „za” , przy 1 glosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały  

c)ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu iławskiego na rok 2019
ref. N-k wydz. OSO M. Jaworska 
Wiceprzewodniczący Komisji B. Bielawski – zapytał, czy minął już termin na wydanie  opinii przez  Izbę Aptekarską?   
N-k wydz. OSO M. Jaworska – wyjaśniła, że będziemy dzwonić do Izby aby do sesji wydali opinię.

Radna R. Szpindler – powiedziała, że opinia Izby Aptekarskiej do naszych projektów dot. aptek zawsze jest negatywna. 

Przewodniczący obrad B. Bielawski – powiedział, że w tej chwili jako Komisja możemy wydać opinię do projektu uchwały, ale do sesji dobrze byłoby żeby wszystkie opinie wymagane prawem były.  
Komisja w obecności 7 członków – 6 glosami „za” , przy 1 glosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 7

      Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za okres całej kadencji ze szczególnym uwzględnieniem 2018 roku
Wiceprzewodniczący Komisji B. Bielawski – w imieniu Przewodniczącego Komisji pana S. Ewertowskiego  podsumował pracą Komisji i na zakończenie podziękował wszystkim za udział w pracach komisji zarówno członkom komisji jak i osobom referującym. 

Sprawozdanie z pracy Komisji stanowi zał. nr do protokołu
Przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania, uwagi?
Nikt nie zgłosił. 

Komisja w obecności 7 członków – 6 głosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymujących się” przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za okres całej kadencji ze szczególnym uwzględnieniem 2018 roku.
Ad. 8 
Sprawy bieżące i wolne wnioski
Nie zgłoszono. 
Ad. 9
     Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący obrad wobec wyczerpania porządku posiedzenia  o godz. 14.30 – zamknął posiedzenie Komisji. 

          
 Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

   
Alicja Blinkiewicz    



                    Bartosz Bielawski
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